
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 7 

Strada Lacugnano 53 06132 PERUGIA S. SISTO -C.F. 94152440544  Tel. 075/52.87.904 e Fax 075/5288487 

E-mail: pgic86400t@istruzione.it – Pec: pgic86400t@pec.istruzione.it www.istitutocomprensivoperugia7.it 

 

 

Prot. 5000/IV.5.1  Perugia, 28 giugno  2021 

 

All’Albo on line 

Al sito web dell’Istituto  

Agli atti  
 

OGGETTO: DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE per la  selezione  di personale interno 

all’Istituzione Scolastica da impiegare in attività di TUTOR / ESPERTO a valere sui progetti formativi 

10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5 realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità).   

PROGETTO " RipartiAMO in sicurezza": 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5 -CUP C93D2100183007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche;  

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

  VISTA  

  il Decreto Interministeriale n 129 del 28 agosto 2018 concernente “ Regolamento    recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche,  ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della Legge  13 luglio 2015, n 107” 

 

l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità); 

 

 

la nota prot. n. 0017355 del 1° giugno 2021 e il relativo Allegato 1 con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie regionali definitive e i destinatari delle risorse relative al progetto di 

cui all’Avviso prot. n. 9707 del 27 aprile 2021; 

 

 

VISTA 

VISTA la nota prot. AOODGEFID – 17653 del 7 giugno 2021 con la quale è stato formalmente 

autorizzato l’avvio del Progetto Azioni PON 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-5 e PON 10.2.2A-

FSEPON-UM-2021-5 ; 
 

VISTE 

 

 

 

 

VISTE  

le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti nell’apposita 

sezione PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIUR; 

 

le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020;  



 

VISTO 

 

 

la determina di assunzione a bilancio prot. n. 4225 del 09/06/2021 per l’azione PON 10.2.2A-

FSEPON-UM-2021-5  : 

 

  

In riferimento ai  moduli: 

 

  VISTE  le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016 ed in particolare il comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti: in caso di 

appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, tra gli esperti 

iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC; in caso 

di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non presentano 

particolare complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, nel rispetto del 

principio di rotazione;  

VISTE le Linee Guida ANAC n. 5 recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli 

esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici»,    

approvate con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016, e aggiornate 

al D.lgs. 56/2017 con delibera del 10 gennaio 2018, n. 4;  

    VISTE le «Istruzioni applicative per la nomina delle commissioni di gara, ai sensi degli artt. 77, 78 e 

216, comma 12°, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50» e adottate da questo Istituto sulla 

base delle disposizioni introdotte dal D.Lgs. 50/2016;  

OSSERVATO        che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve essere composta 

da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del 

successivo comma 7, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono 

avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

VISTO   l’Avviso interno prot. 4591  del 19 giugno 2021 per la  selezione  personale interno 

all’Istituzione  come  tutor ed esperti  per i moduli Conoscere il territorio umbro 

in...bicicletta #1 e Conoscere il territorio umbro in...bicicletta#2;   

RILEVATO che il termine per la presentazione della candidatura è stato  fissato per  il 25 giugno 2021 alle 

ore 14.00;  

 

CONSIDERATO   che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i seguenti:   

 

Presidente:   Federico Ferri 

DSGA :   Sara Cagnano 

Commissario:  Simona Montanucci 

 

VISTE  le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 

Commissari di Gara;    

 

TENUTO  che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni di 

CONTO  “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste  

dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi;  

 

 

 

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato progetto  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5  

RipartiAMO in sicurezza  

€ 81.312,00 

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5  Conoscere il territorio umbro in...bicicletta #1  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5  Conoscere il territorio umbro in...bicicletta#2  



 

DETERMINA 

di nominare la Commissione giudicatrice per l’individuazione di n 2 tutor e 2 esperti nella   selezione  di 

personale interno all’Istituzione Scolastica da impiegare in attività di TUTOR / ESPERTO a valere sui 

progetti formativi 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5   moduli conoscere il territorio umbro in bicicletta #1   

conoscere il territorio umbro in bicicletta #2 riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti 

di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi:  

 

Presidente:   Federico Ferri 

DSGA:   Sara Cagnano 

Commissario:  Simona Montanucci 

 

1. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai 

membri della Commissione;  

 

2. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016, l’atto di nomina dei 

membri della Commissione, saranno pubblicati sul sito internet, sezione “Amministrazione trasparente”, del 

presente Istituto Scolastico 

3. di dare atto che la Commissione si riunirà il giorno  29/06/2021 ore 10.00.  

 

 

IL RUP 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Federico Ferri  

 


		2021-11-08T17:21:50+0100
	FERRI FEDERICO




